
 

                               平成 30年 10月 5日 

 

お客様 各位 

 

情報セキュリティに関するお知らせ（重要なお知らせ） 

 

この度、弊社社員のアカウントを名乗って不審なメールが発信されている事

象を確認いたしました。 

この不審なメールは、添付書類や特定の URL に誘導して、架空の請求書を送り

つける内容のものです。弊社では、特別な場合を除きメールに請求書を添付す

ることは行っておりません。万が一、このような不審なメールをお受け取りに

なられた場合には、添付書類や URL を開かずにメールを削除していただけます

ようお願い申し上げます。 

なお、弊社のサーバーからお送りするメールはセキュリティ対策を行ってから

送信しております。弊社の名前をかたるメールはこれらの対策がされずに送信

されるため、貴社のメールサーバーにて拒否されるケースが多いと思われます

が、貴社内でも念のためご注意いただければと存じます。 

 

把握できている範囲内で、本件に関しまして担当部署からご連絡させていた

だくため、同内容のお知らせを複数お受け取りになる場合もあるかと存じます

が、急ぎの対応であるためご容赦いただけますよう、お願い申し上げます。ま

た、ご連絡が行き届かない場合には、お手数ではございますが貴社内にて周知

の程お願い申し上げます。 

 

本件につきまして、ご質問等がございます場合には、以下にご連絡をいただ

けますようお願い申し上げます。 

 

日光ケミカルズ株式会社 

取締役 

ICT部 部長 長谷川 昌之 

 お問い合わせ先：info201810@nikkol.co.jp 

 

mailto:info201810@nikkol.co.jp

